
1 

 Delibera del C.d.A n.08 del 15-05-2023 

Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

Fondazione “Moroni – Antonini – Morganti” 

- Ostra -  

 

 

 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 8  del 15.05.2023  
 

 

 

 

Il giorno 15 (quindici) del mese di maggio dell’anno 2023, a seguito regolare avviso di convocazione, si è 

riunito, nella sede legale di Via Don A. Morganti n.9 ad Ostra (AN), il Consiglio di Amministrazione della 

Fondazione “Moroni-Antonini-Morganti”, così composto: 

 

 

Panni Graziano Presidente  P 

Bruni Giulio Consigliere P 

Landi Lorenzo Consigliere P 

Napoli Giuseppe Consigliere P 

Piaggesi Renato Consigliere A 

 

 

Pertanto risultano: 

Nominati n. 5 In carica n.5 Presenti:  n.4 Assenti n.1   

 

 

 Assiste in qualità di segretario verbalizzante: Dott.ssa Jessica Perelli 

 

 

Oggetto: Nuove assunzioni in sostituzione delle maternità  

 

 

Assume la Presidenza, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto Sociale, il Dott. Graziano Panni, il quale, constatata 

e fatta constatare la regolarità della seduta, invita a discutere e deliberare sull’oggetto sopra esposto. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 Delibera del C.d.A n.08 del 15-05-2023 

Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

Il presidente illustra l’argomento in discussione.  

In particolare,  

Premesso che questo Consiglio di Amministrazione,  preso atto della maternità della coordinatrice 

infermieristica dott.ssa C. E. e dell’infermiera dott.ssa R. S., presentate rispettivamente con certificato 

medico del 27/02/23 e con certificato medico del 10.04.23; 

Premesso che la Fondazione “Moroni Antonini Morganti” non potendo restare con due unità in meno a 

coprire il servizio infermieristico, ha dato mandato all’ufficio amministrativo ed alla coordinatrice di 

Struttura di avviare la ricerca di nuovo personale in sostituzione delle maternità; 

Considerato che, al fine di non prolungare i tempi e di non causare disservizi nei reparti, una volta che la 

coordinatrice amministrativa e la responsabile di struttura avranno selezionato i candidati idonei, sarebbe 

opportuno autorizzare il Presidente a procedere direttamente con le assunzioni, entrambe a tempo pieno 38h 

settimanali con inquadramento al livello IIIS del CCNL UNEBA; 

Considerato, altresì, che la  Fondazione “Moroni – Antonini – Morganti”, quale ente avente natura giuridica 

di diritto privato, non è soggetta agli obblighi ed alle procedure in materia di personale previste per le 

Amministrazioni Pubbliche e può pertanto procedere all’assunzione dei candidati ritenuti idonei nel rispetto 

di quanto disposto dalle normative applicabili ai privati datori di lavoro;  

Premesso che, dall’assunzione di due unità di personale infermieristico momentaneamente per la 

sostituzione delle due maternità, deriverebbe per la Fondazione una spesa stimata in € 2.300,00 mensili 

ciascuno; 

Con votazione favorevole espressa all’unanimità dei presenti ai sensi del vigente Statuto della Fondazione 

 

DELIBERA 

 

• Di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

• Di prendere atto delle necessarie assunzioni in sostituzione delle due maternità; 

• Di affidare all’ufficio amministrativo, coadiuvato dalla Studio Barigelli – Tarantino, le pratiche per 

l’assunzione dei due infermieri, che avranno contratto full time, inquadrate al livello IIIS del CCNL 

UNEBA; 

• Di dare atto, che dall’assunzione di due unità infermieristiche in sostituzione delle correnti maternità, 

per la Fondazione deriverebbe una spesa di € 2.300,00 ciascuno, spesa che verrà registrata nel conto 

del Costo del personale dipendente del bilancio consuntivo di ogni singola annualità di competenza. 

 

 

 

 

 

 



3 

 Delibera del C.d.A n.08 del 15-05-2023 

Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

Copia conforme all’originale 

 

 

La segretaria        

(Dott.ssa Jessica Perelli) 

 
              


